
1 
 

*MUHLX00UV7WH* 
Hl 65591/2024/OKT 

S-OKT/TAJ-25/2024 

101.2.1-A/10 

 
 

město Hlinsko 
 

Výpis z usnesení   
z 10. zasedání Zastupitelstva města Hlinsko 

konaného dne 9. prosince 2024 
 
Zastupitelstvo města Hlinsko usnesením č.: 
 

ZM/127 
bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Hlinsko za období od 28.08.2024 do 27.11.2024. 
 
ZM/128 
bere na vědomí radou města schválená a provedená rozpočtová opatření k 18.11.2024 dle 
předložených podkladů. 
 
ZM/129 
bere na vědomí zápis č. 5 ze dne 27.11.2024 a ze dne 04.12.2024 z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Hlinsko. 
 
ZM/130 
schvaluje rozpočet města Hlinsko na rok 2025 dle předloženého návrhu. 
 
ZM/131 
schvaluje závazné finanční vztahy (ukazatele) dle § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů dle předloženého 
návrhu. 
 
ZM/132 
pověřuje radu města schvalováním a prováděním rozpočtových opatření. 
 
ZM/133 
ukládá radě města informovat o všech schválených a provedených rozpočtových opatřeních 
vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 
ZM/134 
schvaluje hospodaření s majetkem města Hlinsko, a to:  
1) prodej bytové jednotky č. 1605/1 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

budovy čp. 1604 až 1607 v Hlinsku a na stavební parcele č. 3496, k. ú. Hlinsko v Čechách, 
Ing. Michalu Remešovi, Bílovice nad Svitavou, za cenu ve výši 1.720.000 Kč; 



2 
 

 
2) prodej bytové jednotky č. 1605/2 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

budovy čp. 1604 až 1607 v Hlinsku a na stavební parcele č. 3496, k. ú. Hlinsko v Čechách, 
manželům Pavlíkovým, Kladno, za cenu ve výši 1.710.000 Kč; 

 
3) prodej stavební parcely č. 386/2, pozemkové parcely č. 66/36 (vytvořeny oddělením 

z pozemkové parcely č. 66/1 a pozemkové parcely č. 868/1 dle geometrického plánu 
č. 515-209/2024) o celkové výměře 54 m2, k. ú. Blatno u Hlinska, panu Jiřímu Bíškovi, 
Hlinsko, za cenu ve výši 70 % dle znaleckého posudku (pozemky tvořící jednotný funkční 
celek s rodinným domem);      

 
4) prodej stavební parcely č. 393 (vytvořena oddělením z pozemkové parcely č. 875/1 dle 

geometrického plánu č. 524-203/2024) o výměře 2 m2, k. ú. Blatno u Hlinska, panu 
Jaroslavu Prodělalovi, Včelákov, paní Marii Prodělalové, Hlinsko a paní Veronice Joskové, 
Hlinsko, za cenu dle znaleckého posudku; 

 
5) prodej stavební parcely č. 297, pozemkové parcely č. 1165/7 (vytvořeny oddělením 

z pozemkové parcely č. 1165/1 dle geometrického plánu č. 389-20/2024) o celkové 
výměře 70 m2, k. ú. Chlum u Hlinska, panu Jiřímu Lédlovi, Hlinsko, za cenu ve výši 70 % dle 
znaleckého posudku (pozemky tvořící jednotný funkční celek s rodinným domem); 

 
6) prodej pozemkové parcely č. 109/149 (vytvořena oddělením z pozemkové parcely 

č. 109/1 dle geometrického plánu č. 321-108/2024) o výměře 316 m2, k. ú. Srní u Hlinska, 
panu Martinu Starému, Hlinsko, za cenu dle znaleckého posudku; 
 

7) směnu pozemkových parcel č. 103/54 a č. 103/55 o celkové výměře 100 m2, k. ú. Chlum 
u Hlinska (vytvořeny oddělením z pozemkových parcel č. 103/4 a č. 103/17 dle 
geometrického plánu č. 397-184/2024) ve vlastnictví města Hlinsko za pozemkové parcely 
č. 98/2  a č. 1255 o celkové výměře 11 m2, k. ú. Chlum u Hlinska (vytvořeny oddělením ze 
stavební parcely č. 35 a pozemkové parcely č. 98 dle geometrického plánu                   
č. 397-184/2024) ve vlastnictví paní Ireny Matteiové, Hlinsko, rozdíl v ceně směňovaných 
nemovitostí bude stanoven dle znaleckého posudku; 
 

8) nabytí pozemkové parcely č. 2672/7 o výměře 113 m2, k. ú. Hlinsko v Čechách, formou 
bezúplatného převodu z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Hlinsko, a současně schvaluje 
i celé znění smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. j. UZSVM/H/196478/2024-HPUM, dle předloženého návrhu; 
 

9) koupě pozemkové parcely č. 1239/32 o výměře 889 m2, k. ú. Hlinsko v Čechách, od pana 
Tomáše Musila a paní Lenky Kořínkové, Hlinsko, za cenu ve výši 1.350.000 Kč; 

10) koupě pozemkové parcely č. 1239/34 o výměře 878 m2, k. ú. Hlinsko v Čechách, od 
Ing. Lukáše  Kadeřábka, Ždírec nad Doubravou, za cenu ve výši 961.000 Kč.  

 
ZM/135 
schvaluje změnu prohlášení vlastníka bytového domu Československé armády 432, 433, 435, 
Hlinsko, dle ust. § 1166 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dle předloženého 
návrhu.   



3 
 

 
ZM/136 
neschvaluje hospodaření s majetkem města Hlinsko, a to:  
1) prodej bytové jednotky č. 1605/1 v bytovém domě Rataje 1604 až 1607, Hlinsko – 4 

neschválené žádosti; 
2) prodej bytové jednotky č. 1605/2 v bytovém domě Rataje 1604 až 1607, Hlinsko – 4 

neschválené žádosti.    
 
ZM/137 
schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi stavební parcely č. 351/2 o výměře 278 m2, jejíž 
součástí je stavba bez čp., stavební parcely č. 1265/1 o výměře 433 m2, jejíž součástí je stavba 
čp. 231, pozemkových parcel č. 94/1, č. 1211/1, č. 1211/2, č. 2665/9 a č. 3650 o celkové 
výměře 5.955 m2, k. ú. Hlinsko v Čechách, mezi společností K&H, a.s., Trojská 629/116, Praha 
7, IČ 61057746 a městem Hlinsko, za cenu sjednanou ve výši 18.000.000 Kč.  
 
ZM/138 
bere na vědomí, že o uzavření smlouvy o jistotním účtu s bankou, prostřednictvím kterého 
bude kupní cena hrazena, bude rozhodováno radou města. 
 
ZM/139 
pověřuje starostu města Miroslava Krčila, DiS., k upřesnění platebních podmínek v kupní 
smlouvě, v souladu se smlouvou o jistotním účtu uzavřenou s bankou, prostřednictvím 
kterého bude kupní cena hrazena, způsobu a termínu předání a vyklizení kupovaných 
nemovitostí a termínu přechodu nebezpečí škody na věci.  
 
ZM/140 
schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby mezi 
městem Hlinsko a Oblastní charitou Nové Hrady u Skutče, dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 
 
 
Upozornění:  
Jedná se pouze o výpis z usnesení. Dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, byly osobní údaje z výpisu usnesení vymazány. 
 
 


